

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/42042,Dziewiec-odmow-wjazdu-i-dwie-interwencje.html>  
16.11.2024, 04:20

## Dziewięć odmów wjazdu i dwie interwencje

---

Dagmara BIELEC - JANAS

---

Wczoraj (7 lipca 2021 roku) na warszawskim Lotnisku Chopina funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie odmówili wjazdu do Polski 8 obywatelom Gruzji i jednemu Filipińczykowi oraz interweniowali dwukrotnie wobec podróżnych, którzy nie stosowali się do poleceń załogi i nie przestrzegali przepisów sanitarnych obowiązujących na pokładzie samolotu.

Po przylocie z Tbilisi i Kutaisi odmówiono wjazdu 9 cudzoziemcom, w tym 8 obywatelom Gruzji i jednemu obywatelowi Filipin. W dwóch przypadkach powodem niezezwolenia na wjazd do naszego kraju było okazanie przez Gruzinów do kontroli granicznej podrobionych dokumentów uzupełniających w postaci powierzeń wykonywania pracy. Kobieta i mężczyzna przyjechali do Polski w celu podjęcia pracy w jednej z wielkopolskich i pomorskich firm produkcyjnych, tyle że w trakcie analizy przedstawionych przez nich zaświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, okazało się, że zostały one podrobione na wzór oryginalnych. W związku z tym obojgu Gruzinom wydano decyzje o odmowie wjazdu na



terytorium RP.

Pozostali cudzoziemcy zostali zawróceni na granicy, gdyż ich cel przyjazdu nie był zgodny z deklarowanym lub figurowali w systemach jako osoby niepożądane na terytorium państw strefy Schengen.

Tego samego dnia doszło także do dwóch interwencji wobec niezdyscyplinowanych pasażerów. Było to dwóch mężczyzn - obywateli Polski, którzy podróżowali z Podgoricy i Zakhyntos. 25-latek oraz 36-latek, według raportu z obu rejsów, nie wykonywali poleceń kapitana statku powietrznego, obrażali załogę oraz nie stosowali się do obowiązujących przepisów sanitarnych. Po wylądowaniu samolotów na awanturników czekali funkcjonariusze z Grupy Interwencji Specjalnych PSG Warszawa-Okęcie, w asyście których, mężczyźni zostali przewiezieni do pomieszczeń służbowych w celu przeprowadzenia dalszych czynności. Dla obu pasażerów, awantury wraz z interwencją zakończyły się wystawieniem mandatów karnych.